Diário Oficial do Distrito Federal Nº 115, terça-feira, 19 de junho de 2018PÁGINA 24

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018061900024

SEÇÃO III

EDITAL Nº 79, DE 13 DE JUNHO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO

DE CADASTRO RESERVA PARA O METRÔ-DF
INCLUSÃO DE CANDIDATOS NO RESULTADO FINAL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e em obediência a decisões ju-
diciais, torna pública a inclusão de candidatos no resultado final do concurso para o emprego
de Profissional de Segurança Metroferroviário (PSO) do concurso público regido pelo Edital
Normativo nº 1 - METRÔ/DF, de 12 de dezembro de 2013, para provimento de vagas e
formação de cadastro de reserva para empregos de nível superior e médio do Quadro de
Pessoal da Companhia do Metropolitano do Distrito Federal (METRÔ-DF), conforme a
s e g u i r.
1. INCLUIR, em obediência a decisão judicial, o seguinte candidato na listagem geral de
aprovados no concurso público para o emprego de Profissional de Segurança Metrofer-
roviário (PSO) - Especialidade Segurança Metroferroviário (código 212), com as seguintes
informações: número do processo judicial, número de inscrição, nome completo, nota final
no concurso público e ordem de classificação final no certame:
a) Processo Judicial nº 0000423-36.2017.5.10.0009: 77121013, WILIAN JULIO MACHA-
DO, 51, 175.
2. Em virtude da inclusão indicada no item 1 supracitado, os candidatos ao emprego de
Profissional de Segurança Metroferroviário (PSO) - Especialidade Segurança Metroferro-
viário (código 212) listados no subitem 6.2 do Edital Nº 73 - METRÔ-DF, publicado no
Diário Oficial do Distrito Federal, nº 16, de 23 de janeiro de 2018, sofrem as seguintes
alterações na ordem de classificação:
b) candidatos com classificação a partir de 175º, desloca-se, na ordem de classificação, para
uma posição subsequente, ou seja, o candidato classificado em 175º lugar passa a ser o 176º,
e assim sucessivamente.

RENATO JORGE BROWN RIBEIRO

SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
DIRETORIA DE COMPRAS

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2018

Objeto: Registro de Preços visando eventual aquisição de materiais de consumo (estilete,
etiqueta auto-adesiva, extrator de grampo, fita adesiva, grampeador, grampo trilho, lâmina
para estilete, lapiseira desenho, livro ata, livro índice alfabético, livro protocolo, marcador de
página, mina grafite, pincel, lacre, papel carbono, papel couchê, papel flip chart, papel vergê,
pasta cartolina, pasta catálogo e outros), a fim de atender aos diversos órgãos integrantes da
centralização de compras do Distrito Federal, conforme especificações e condições cons-
tantes no Termo de Referência - Anexo do Edital. Valor total estimado: R$2.290.629,79. Tipo
de Licitação: Menor Preço. Elemento de Despesa: 33.90.30. Vigência do Contrato: 12 (doze)
meses. Abertura das Propostas: 02/07/2018, às 09h30min. Processo (SEI) nº 410-
00014616/2017-00. O edital poderá ser retirado no endereço eletrônico www.com-
pras.df.gov.br. Informações pelo telefone (61) 3313.8497.

Brasília/DF, 18 de junho de 2018.
RITA DE CÁSSIA GODINHO DE CAMPOS

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2018
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de acesso a TV por
assinatura digital, com a instalação, assistência técnica e fornecimento de todos os equi-
pamentos necessários para pontos de acesso no Palácio do Buriti, Anexo do Palácio do Buriti
e Residência Oficial de Águas Claras e órgãos vinculados, conforme condições e espe-
cificações constantes do Anexo I do Edital. Valor total estimado: R$ 40.919,36. Tipo de
Licitação: Menor Preço. Elemento de Despesa: 33.90.39. Vigência do Contrato: 12 (doze)
meses. Abertura das Propostas dia 02/07/2018 às 09h30min. Processo (SEI) nº 00428-
00003368/2017-19. O Edital poderá ser retirado no endereço eletrônico www.com-
pras.df.gov.br. Informações pelo telefone (61) 3313.8497.

Brasília/DF, 18 de junho de 2018.
AUGUSTO CESAR PIRES ARANHA

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2018
Objeto: Registro de Preços visando eventual aquisição de materiais de consumo/permanente,
material de expediente e móveis de confecção mista de escritório (cinta, clipe, organizador de
mesa, percevejo, perfurador, pincel, pistola, porta carimbo, porta clipe, porta-cartão, pran-
cheta, reabastecedor de pincel, registrador, régua, suporte para fita adesiva, tesoura, tinta para
carimbo, umidificador de dedos, pasta plástica, cavalete, quadro branco e outros), a fim de
atender aos diversos órgãos integrantes da centralização de compras do Distrito Federal
conforme especificações e condições constantes no Termo de Referência - Anexo do Edital.
Valor total estimado: R$ 2.346.555,50. Tipo de Licitação: Menor Preço. Elemento de Des-
pesa: 33.90.30. Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Abertura das Propostas dia:
03/07/2018 às 09h30min. Processo (SEI) nº 00410-00014617/2017-00. O Edital poderá ser
retirado no endereço eletrônico www.compras.df.gov.br. Informações pelo telefone (61)
3313.8497.

Brasília/DF, 18 de junho de 2018.
EDMAR FIRMINO LIMA

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2018
Objeto: Registro de Preços de visando eventual aquisição material de consumo de
gêneros alimentícios, contemplando café torrado e moído e café torrado em grãos,
a fim de atender aos órgãos e entidades que compõem o Complexo Administrativo
do Governo Distrito Federal, conforme especificações e quantidades constantes no
Termo de Referência - Anexo I deste Edital. Valor total estimado: R$
1.626.174,70. Tipo de Licitação: Menor Preço. Elemento de despesa: 33.90.30.
Prazo de vigência da Ata de Registo de Preços: 12 (doze) meses. Abertura das
propostas: dia 04/07/2018, às 9h30min. Processo (SEI) nº: 00410-00002057/2018-

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E GESTÃO

68. O edital poderá ser retirado no endereço eletrônico www.compras.df.gov. b r.
Informações pelo telefone: (61) 3313.8497.

Brasília/DF, 18 de junho de 2018.
AUGUSTO CÉSAR PIRES ARANHA

Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 58/2018

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagraram-
se vencedoras as empresas AAZ Comercial Eireli-EPP, no valor total de R$ 70.342,44 e
Indústria de Água Mineral Ibiá Ltda - ME, no valor total de R$ 1.885.349,10. Processo (SEI)
n º 00410-00001919/2018-35. Demais informações no site: www.compras.df.g o v. b r.

Brasília/DF, 18 de junho de 2018.
RITA DE CÁSSIA GODINHO DE CAMPOS

COMPANHIA DE PLANEJAMENTO DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO CONTRATO DE PATROCÍNIO Nº 01/2018
Extrato do Contrato de Patrocínio nº 001/2018, celebrado entre a Companhia de Plane-
jamento do Distrito Federal - CODEPLAN e a Federação das Indústrias do Distrito Federal
- FIBRA, CNPJ n° 00.349.084/0001-73. Processo SEI nº. 00121.000004712018-14. Objeto:
Patrocínio do Concurso IV PRÊMIO CODEPLAN DE TRABALHOS TÉCNICO-CIEN-
TÍFICOS, acerca do Desenvolvimento do Distrito Federal e Região Integrada de Desen-
volvimento do Distrito Federal e Entorno RIDE. Data da assinatura: 07/06/2018. Assinam
pelo Patrocinado: Lúcio Remuzat Rennó Júnior, Presidente. Pelo Patrocinador: Jamal Jorge
Bittar, Presidente.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 34/2018
PROCESSO: 00040.00054689/2018-81- DAS PARTES: DF/SEF X K.C.R INDUSTRIA E
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI: Do Objeto: Serviço de manutenção preventiva
e corretiva e calibragem de balança rodoviária, com fornecimento de peças, para o equi-
pamento localizado no posto fiscal da BR-060, pertencente à Secretaria de Estado de Fa-
zenda do Distrito Federal, consoante especifica o Edital de Pregão Eletrônico n° 10/2018-
DISUL/SUAG/SEF-DF, da Proposta da empresa que passam a integrar o presente termo,
como segue: item 1 - Manutenção preventiva - periodicidade: mensal; item 2 - Manutenção
preventiva - peças placa principal do indicador; item 3 - Manutenção corretiva - peças - fonte
interna 24/12v; item 4 - Manutenção corretiva - peças - célula de carga; item 5 - Manutenção
corretiva - peças - placa balanceadora; item 6 - Manutenção corretiva - peças- cabos de
célula; item 07 - Manutenção corretiva - peças - placas de proteção de raio. DO VALOR: O
valor total do Contrato é de R$ 159.985,96 (cento e cinquenta e nove mil, novecentos e
oitenta e cinco reais e noventa e seis centavos). DA VIGÊNCIA: O presente Contrato terá
vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, com eficácia a partir de sua
publicação, podendo ser prorrogada de interesse da contratante, por iguais e sucessivos
períodos até o limite de 60 (sessenta) meses, conforme artigo 57, inciso II, da lei nº. 8666/93.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho: 04122600385170051; Unidade
Orçamentária: 19101. Natureza da Despesa: 339039 e 339030; Fonte de Recurso: 100,
conforme Notas de Empenhos nºs 2018NE03049 e 2018NE03050, emitidas em 23/05/2018.
DATA DA ASSINATURA: 11/06/2018. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: AN-
DERSON BORGES ROEPKE, na qualidade de Subsecretário de Administração Geral da
Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal; Pela CONTRATADA: MARCOS
RIBEIRO JÚNIOR, na qualidade de Representante Legal.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 24/2018
PROCESSO: 00040.00051845/2018-51- DAS PARTES: DF/SEF X INFORSHOP SUPRI-
MENTOS LTDA: Do Objeto: Alterar a modalidade da garantia Seguro Garantia para Carta
Fiança do referido contrato, conforme comprovante apresentado pela empresa. DA VI-
GÊNCIA: O presente Termo Aditivo entra em vigência a partir da data de sua assinatura.
SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: ANDERSON BORGES ROEPKE, na qua-
lidade de Subsecretário de Administração Geral da Secretaria de Estado de Fazenda do
Distrito Federal; Pela CONTRATADA JANE CLEMENTINO DE FREITAS SILVA, na
qualidade de Procuradora.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 17/2018
PROCESSO: 00040-00052692/2018-60- DAS PARTES: DF/SEF X MULTPAPER DISTRI-
BUIDORA DE PAPEIS LTDA: Do Objeto: Alterar a modalidade da garantia Seguro Ga-
rantia para Caução do referido contrato, conforme comprovante apresentado pela empresa.
DA VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo entra em vigência a partir da data de sua
assinatura. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: ANDERSON BORGES ROEPKE,
na qualidade de Subsecretário de Administração Geral da Secretaria de Estado de Fazenda do
Distrito Federal; Pela CONTRATADA GILMAR ARAUJO NEVES, na qualidade de Sócio
da empresa.

DIRETORIA DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO (*)
CONTRATO DE EMPRÉSTIMO Nº 3040/OC - BR - BID - PRODEFAZ/PROFISCO/DF

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2018 - UASG 974002
Processo-SEI n.º: 00040.00056366/2018-21. Objeto: Contratação de empresa para aquisição
de licenças e extensão do suporte técnico dos equipamentos que compõem a atual rede de
dados interna do Data Center Primário desta Secretaria - composta por equipamentos B ro -

cade, modelos VDX e MLX, conforme condições e especificações constantes dos Anexos do
Edital. Tipo de Licitação: Menor preço. Total de grupos Licitados: 1. Valor total estimado:
R$ 858.583,99. Prazo de entrega: de acordo com o item 5.11 do Anexo I do edital ( Te r m o
de Referência). Prazo de vigência: de acordo com o item 15.1 do Anexo I do edital (Termo
de Referência). Endereço: Setor Comercial Sul, Quadra 09, Edifício Parque Cidade Cor-
porate, Torre "B", 8º Andar, CEP: 70.308-200-Brasília-DF. Cadastramento das Propostas: a
partir de 13/06/2018 às 08h00m e Abertura das Propostas: dia 28/06/2018 às 09h30min no
site www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações: Diretoria de Suprimentos e Licita-
ções-SUAG/SEF-DF, telefone: 0xx (61) 3312.5226.

Brasília/DF, 18 de junho de 2018.
FÁBIO PAIXÃO DE AZEVEDO

Pregoeiro
___________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção na original, publicado no DODF
nº 111, de 13/06/2018, pág. 49.

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

User
Realce